
ZARZĄDZENIE NR /2020

BURMISTRZA SOKÓŁKI

z dnia arca 2020 r.arca 2020 r.

w sprawie ogłoszenia pierwszego otwartego konkursu ofert na wspieranie realizacji 
zadań gminy Sokółka z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 

oraz z zakresu przeciwdziałania narkomanii w 2020 roku

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688, poz. 1570, poz. 2020); Uchwały Nr 
XVI/116/2019 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 25 listopada 2019 roku w sprawie Programu 
Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2020 ( Dz. Urz. Woj. Pódl. z 2019 r. poz. 
5550 z dnia 27 listopada 2019 r.), zarządza się, co następuje:

§ 1. Ogłasza się pierwszy otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań gminy Sokółka 
określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii w 2020 r.

§ 2. Ogłoszenie stanowi załącznik Nr 1 do zarządzenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BU a M i Rz
£Wćl A lJ iil* '

POD WZGLĘDEM 
FORMALNO-PRAWNYM 

ZASTRZEŻEŃ 
NIE WNOSZĘ

Adam Mariar Kowalczuk

Z-ca BURMISTRZA
j



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr/$3./2020 

Burmistrza Sokółki 
z dnia f fc . marca 2020 r.

PIERWSZY OTWARTY KONKURS OFERT

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2019 r. poz. 688 z późn. zm.) Burmistrz Sokółki ogłasza otwarty 
konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań Gminy Sokółka z zakresu profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych oraz z zakresu przeciwdziałania narkomanii w 2020 
roku.

1. RODZAJ ZADANIA

CEL Zadanie szczegółowe
1. Wspieranie działań 

promujących trzeźwy i 
bezpieczny sposób spędzania 
czasu przez rodziny, dzieci i 
młodzież. Wzmacnianie 
czynników chroniących i 
motywujących do większej 
aktywności w życiu 
społecznym

- Wspieranie programów promujących zdrowy styl życia, 
aktywność, rozwój zainteresowań.

-Wdrażanie programów profilaktyczno-interwencyjnych 
dla młodzieży.

- Wspieranie programów realizowanych przez młodzież, 
wsparcie wolontariatu.

- Wspieranie zajęć sportowych i rekreacyjnych.

- Wspieranie programów aktywizujących i integrujących 
środowisko lokalne skierowane do dorosłych.

2. Wspomaganie działalności 
instytucji, stowarzyszeń i osób 
fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów 
alkoholowych, narkomanii i 
przemocy w rodzinie. 
Współpraca z organizacjami 
pozarządowymi i innymi 
jednostkami pożytku 
publicznego w obszarze 
profilaktyki i rehabilitacji 
uzależnień.

- Wspomaganie działalności organizacji pozarządowych, 
realizujących programy profilaktyczne o charakterze 
uniwersalnych (dla wszystkich) i selektywnych (dla grup 
zwiększonego ryzyka) w świetlicach oraz innych 
miejscach organizujących wolny czas dzieci i młodzieży 
w ich środowisku lokalnym oraz podczas wyjazdów.

- Wdrażanie projektów profilaktyczno-interwencyjnych, 
skierowanych do osób eksperymentujących z różnymi 
środkami psychoaktywnymi i uzależnionych 
(profilaktyka wskazująca i programy reedukacji szkód). 
Przeciwdziałanie narkomanii poprzez realizację 
projektów profilaktycznych przeznaczonych dla 
wszystkich oraz korekcyjno-pomocowych skierowanych 
do osób eksperymentujących z narkotykami i 
uzależnionych.

- Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu poprzez 
wspieranie klubów abstynenta oraz innych form działań 
pomocowych poza terapią, których odbiorcami są osoby 
uzależnione i ich rodziny.



2. WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PUBLICZNYCH PRZEWIDZIANYCH NA 
REALIZACJĘ ZADANIA -

80 000,- zł. (słownie; osiemdziesiąt tysięcy złotych)

Wymagany udział własny oferenta finansowy, osobowy oraz środków z 
innych źródeł w wysokości 20 %  wartości projektu.

Oferty nie spełniające powyższego wymogu zostaną odrzucone.

3. ZASADY PRZYZNAWANIA DOTACJI, KRYTERIA WYBORU OFERT

3.1 O dotację mogą ubiegać się organizacje pozarządowe, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego 
w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków 
wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe 
obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego, stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego, spółdzielnie socjalne, spółki akcyjne i spółki z ograniczona odpowiedzialnością 
oraz kluby sportowe będące spółkami działającymi na podstawie przepisów ustawy z dnia 25 
czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U. z 2019 r. poz. 1468 tj. z późn. zm.) które: nie działają w celu 
osiągnięcia zysku oraz przeznaczają całość dochodów na realizację celów statutowych oraz nie 
przeznaczają zysku do podziału między swoich członków, udziałowców, akcjonariuszy i 
pracowników.

3.2 Szczegółowe warunki przyznawania dotacji, realizacji zadania i rozliczenia dotacji 
zostaną określone w umowie, której wzór stanowi załącznik do Rozporządzenia 
Przewodniczącego Komitetu do Spraw Pożytku Publicznego w sprawie wzorów ofert i 
ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów sprawozdań 
tych zadań (Dz.U. z 2018 r. poz. 2057).

3.3 Oferty będą oceniane w dwóch etapach na podstawie ustalonych kryteriów oceny.

Etap I oceny -  zgodność oferty z wymogami formalnymi; do etapu II dopuszczone 
zostaną oferty, które spełniają wszystkie kryteria.

TERMINOWOŚĆ ZŁOŻENIA OFERTY
1. Oferent złożył ofertę w  terminie określonym w ogłoszeniu o konkursie. TAK NIE

KOMPLETNOŚĆ I PRAWIDŁOWOŚĆ WYMAGANEJ DOKUMENTACJI
Ż .O ferent je s t o rg an izac ją  p o za rząd o w ą  lub te ż  innym  pod m io tem  o k tó ry m  m ow a w  art. 3 u staw y  o 

pożytku  pub licznym  i w o lon ta riac ie , k tórej ce lem  sta tu tow ym  je s t  p row adzen ie  d z ia ła ln o śc i poży tku  
publicznego.

TAK NIE

3. O ferta z łożona na  druku  zgodnym  z  o g ło szen iem TAK NIE

4. O ferta p raw id łow o  i ko m p le tn ie  w y p ełn io n a  w  tym  : TAK NIE

a) podpisana p rzez  o soby  up raw n io n e  do  sk ładan ia  o św iadczeń  w oli zgodn ie  z  w yciąg iem  z k rajow ego  
re jestru  sądow ego;

TAK NIE

5. O ferta posiada w ym ien ione w  og ło szen iu  za łączn ik i (w szystk ie  kop ie  p raw id łow o  po św iad czo n e  za 
zgodność) w  tym :

TAK NIE



KOMPLETNOŚĆ I PRAWIDŁOWOŚĆ WYMAGANEJ DOKUMENTACJI
a) odpis z  re jestru  (np. K R S ) lub o dpow iedn io  w yciąg  z  ew idencji lub inne do k u m en ty  po tw ie rdza jące  
sta tus p raw ny o feren ta  i u m o co w an ie  osób  go rep rezen tow anych ,

TAK NIE

b )  W  p rzypadku  w y b o ru  innego  sposobu  rep rezen tac ji p odm io tów  sk ładających  o fertę  w spó lną  n iż  
w ynikający  z  K ra jow ego  R e jestru  S ądow ego  lub innego  w łaśc iw ego  re jestru  - d o k u m en t p o tw ierdzający  
upow ażnien ie  do dzia łan ia  w  im ien iu  o feren ta (-ów )

TAK NIE

Etap II oceny -  ocena ofert dopuszczonych do II etapu (kryterium 6-11). 
Oceny dokona Komisja Konkursowa powołana przez Burmistrza Sokółki

LP Kryterium oceny Ilość
punktów

6 Rezultaty projektu 0-40
7 Możliwość realizacji zadania publicznego przez oferenta 0-10

8 Kalkulacja kosztów realizacji zadani publicznego, w tym w odniesieniu 
do zakresu rzeczowego zadania 0-15

9 Jakość wykonywania zadania i kwalifikacje osób, które będą realizować 
zadanie 0-15

10 Wkład własny: finansowy, osobowy, w tym doświadczenie 
wolontariuszy i praca społeczna członków oferenta 0-10

11

Doświadczenie oferenta w realizacji tego typu projektów, rzetelność i 
terminowość oraz sposób rozliczania otrzymanych na ten cel środków 
(jeśli realizował zadania ze środków Gminy Sokółka w poprzednich 
latach)

0-10

Oferty będą oceniane zgodnie z Uchwałą Nr XVI/116/2019 Rady Miejskiej w Sokółce z 
dnia 25 listopada 2019 roku w sprawie Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi 
na rok 2020.

Burmistrz zastrzega możliwość przyznania oferentowi dotacji w kwocie niższej niż 
wnioskowana, a Oferent będzie miał możliwość skorygowania zakresu rzeczowego oferty w 
stopniu proporcjonalnym do kwoty obniżonej dotacji. ^

1) Decyzja o przyznaniu dotacji zostanie podjęta do $... maja 2020 r.
2) Wyniki oceny projektów i wykaz przyznanych dotacji zostaną podane do wiadomości 

publicznej w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.sokolka.pl i w siedzibie 
Urzędu Miejskiego.

4. TERMIN I WARUNKI REALIZACJI ZADANIA

Zadanie ma być zrealizowane zgodnie z harmonogramem opracowanym przez oferenta, w 
okresie od dnia podpisania umowy do dnia określonego w ofercie, nie dłużej jednak niż do 
31 grudnia 20120 r. Szczegółowe warunki realizacji zadania określa umowa wraz z 
załącznikami.

5. KWALIFIKOWALNOŚĆ KOSZTÓW OFERTY

1) Kwalifikowane będą tylko koszty bezpośrednio związane z realizacją projektu.
2) Kwalifikowane będą koszty:
a) zakupu sprzętu i wyposażenia niezbędnego do realizacji projektu
b) zakupu usług i materiałów niezbędnych do realizacji zadania,
c) ubezpieczenia uczestników,

http://www.sokolka.pl


d) wynagrodzenia osób realizujących zadanie,
e) zakupu nagród rzeczowych dla uczestników,
f) wynajmu obiektów niezbędnych do realizacji zadania,
g) obsługi administracyjnej zadania -  nie większe niż 20 % dotacji
3) Niekwalifikowane będą koszty udziału w rozgrywkach ligowych i zawodach 
sportowych prowadzonych przez związki sportowe.

6. TERMIN I WARUNKI SKŁADANIA OFERT

6.1 Oferty należy składać w terminie do S... kwietnia 2020 r., do godz. 1500, w sekretariacie 
Urzędu Miejskiego w Sokółce, Plac Kościuszki 1, 16-100 Sokółka. Oferty, które zostaną 
złożone po tym terminie nie będą brane pod uwagę w konkursie i zostaną zwrócone oferentowi 
bez otwierania. Oferty przesłane przesyłką pocztową lub kurierską, dostarczone po tym 
terminie zostaną zwrócone nadawcy bez otwierania.

6.2 Oferta powinna być złożona w zamkniętej kopercie z napisem „Pierwszy otwarty 
konkurs ofert na realizację zadań Gminy Sokółka w 2020 r.- profilaktyka” Na kopercie 
musi być umieszczona nazwa oferenta oraz jego adres zwrotny.

6.3 Oferta musi być złożona na formularzu oferty stanowiącym załącznik do ogłoszenia.
6.4 Oferta musi być sporządzona w jednym egzemplarzu, który musi być podpisany 

przez osoby upoważnione do reprezentowania oferenta.
6.5 Do oferty należy dołączyć:

1) Kopia aktualnego odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, innego rejestru lub ewidencji,
2) W przypadku wyboru innego sposobu reprezentacji podmiotów składających ofertę wspólną 
niż wynikający z Krajowego Rejestru Sądowego lub innego właściwego rejestru - dokument 
potwierdzający upoważnienie do działania w imieniu oferenta(-ów).

6.6 Wymagane załączniki muszą być dołączone do oferty w formie papierowej, a dołączone 
kopie muszą być potwierdzone za zgodność z oryginałem przez uprawnionego przedstawiciela 
oferenta.

Informacji w sprawie konkursu udziela Joanna Korzeniewska, 
tel. (085)7110900, e-mail korzeniewska@sokolka.pl

Sokółka d n i m a r c a  2020 r.

Informacja o zadaniach publicznych tego samego rodzaju realizowanych w 2019 roku
i udzielonych dotacjach.

Lp. Nazwa organizacji Tytuł projektu Kwota dotacji
1 Z w iązek  H arcerstw a P o lsk ieg o  C h orągiew  

B ia łostock a  K om en d a H ufca  w  S ok ó łce
"Harcerzem  je s t  się  
do końca"

12 100 zł.

2 P olsk i Z w iązek  N iew id o m y ch  O kręg  
Podlaski

"N iew idom i w  
kręgu kultury"

5 900  zł.

3 S p o łeczn o -O św ia to w e  Stow arzyszen ie  
P om ocy  P ok rzyw d zon ym  i 
N iep ełn osp raw n ym  "Edukator" w  Ł om ży  
Szkoła  P od staw ow a z  O ddziałam i 
Integracyjnym i w  Jan ow szczyźn ie

„Podlaska
W ielok u ltu row ość”

9 800  zł

4 S ok olsk ie  Centrum  Sportu i R ozryw ki " A k ty w n i-w o ln i od  
n a ło g ó w  2019!"

10 000  zł.

mailto:korzeniewska@sokolka.pl


5 Polski Związek Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów Oddział Rejonowy w Sokółce

"Sokolscy seniorzy 
do działania skorzy 
w roku 2019"

7 000 zł.

6 Stowarzyszenie "Uśmiech Dziecka" "Warsztaty
dziennikarskie"

8 000 zł.

7 Fundacja "Sokolski Fundusz Lokalny" "Lepiej Grać niż 
Brać"

5 000 zł.

RAZEM 57 800 zł.




